
市川第 20050927-0163 号 

平成１７年９月２８日 

 

千葉県知事 堂 本 暁 子 様 

 

市川市長 千 葉 光 行 

 

行徳臨海部の課題解決に関する要望について 

  

 初秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のことお喜び申し上げます。 

 日頃、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 既にご案内のとおり、市川二期埋立中止後における行徳臨海部については、再三こ

の課題解決を図るよう要望してまいりました。 

 本年６月１５日付け文書において「市川二期埋立中止に伴う行徳臨海部の課題解決

の促進について」で要望しており、さらに、８月１１日付け、「塩浜 1 丁目地先護岸の応

急補修に係る費用負担について」で応急工事の費用負担と本格的な護岸整備のお

願いをしているところです。 

 しかしながら、市としては県がそれぞれの事業に鋭意取り組まれているとは承知して

おりますが、現状は依然として変わっておりません。そのために新たな問題の発生を

危惧しております。 

 そこで、下記の事項について早急に対応していただくよう要望いたします。 



  

記 

  

１．塩浜２・３丁目護岸改修について、今年度の事業着手と早期完成を目指していた

だきたい。その際、護岸形状については塩浜地区のまちづくりと整合性を図っていた

だきたい。 

 なお、塩浜 1丁目の暫定護岸については、県の責任において早急に本格的な改修

に着手していただきたい。 

 

２．本市が実施した塩浜1丁目護岸の補強工事及び今後の応急措置に係る費用につ

いて負担していただきたい。 


